Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» марта 2021 года                                                                                         № 150-п

Об утверждении перечня мест отбывания осужденными исправительных и обязательных работ на территории Ермаковского района

В соответствии со статьей 49,50 Уголовного кодекса РФ, статьей 39 Уголовно-исполнительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень мест отбывания исправительных работ на территории Ермаковского района, согласно приложению № 1 к данному постановлению.
2. Утвердить Перечень мест отбывания обязательных работ на территории Ермаковского района, согласно приложению № 2 к данному постановлению.
3. Утвердить виды обязательных работ на объектах отбывания осужденными уголовного наказания согласно приложению № 3 к данному постановлению.
4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по оперативному управлению С.М. Абрамова.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «29» марта 2021 г. № 150-п

Перечень
мест отбывания осужденными наказания
в виде исправительных работ на территории Ермаковского района

	№ п/п
	Наименования организации
	Место нахождения

	1.
	ИП Алиян Усуб Шабабович
	с. Ермаковское, пер. Строителей, 2

	2.
	ООО «Топаз»
	с. Ермаковское, ул. Боровая, 8а

	3.
	ООО «Жилкомхоз»
	с. Ермаковское, ул. Боровая, 8а,

	4.
	ООО «Теплосеть»
	с. Ермаковское, ул. Первомайская, 20 кв. 2

	5.
	ОАО «Ермаковскагроавтотранс»
	с. Ермаковское, ул. Мостовая, 5а

	6.
	Ермаковский филиал АО ДРСУ №10
	с. Ермаковское, ул. 60 лет ВЛКСМ, 3

	7.
	ООО «Земля и недвижимость»
	С Ермаковское, ул. Курнатовского, 19а

	8.
	ИП Ворочина Л.М.
	с.Ермаковское, ул. Карла Маркса, 43

	9.
	ИП Соколов Н.Г.
	с. Нижний Суэтук, ул. Украинская, 19а

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «29» марта 2021 г. № 150-п

Перечень
мест отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ
на территории Ермаковского района

	№ п/п
	Наименования организации
	Место нахождения

	1.
	Администрация Ермаковского сельсовета
	с. Ермаковское, ул. Ленина, 85

	2.
	Администрация Ойского сельсовета
	п. Ойский, ул. Мира, 30

	3.
	Админитсрация Григорьевского сельсовета
	с. Григорьевка, ул. Трактовая, 1

	4.
	Администрация Мигнинского сельсовета
	с. Мигна, ул. Щетинкина, 48

	5.
	Администрация Семениковского сельсовета
	с. Семениково, ул. Новая, 2

	6.
	Администрация Араданского сельсовета
	п. Арадан, ул. Народная, 1

	7.
	Администрация Танзыбейского сельсовета
	п. Танзыбей, ул. Мира, 32

	8.
	Администрация Верхнеусинского сельсовета
	с. Верхнеусинское, ул. Ленина, 93

	9.
	Администрация Нижнесуэтукского сельсовета
	с. Нижний Суэтук, ул. Советская, 5

	10.
	Администрация Ивановского сельсовета
	с. Ивановка, ул. Ленина, 8

	11.
	Администрация Разъезженского сельсовета
	с. Разъезжее, ул. Саянская, 58

	12.
	Администрация Жеблахтинского сельсовета
	с. Жеблахты, ул. Ойская, 48

	13.
	Администрация Новополтавкого сельсовета
	с. Новополтавка, ул. Сепная, 4

	14.
	Администрация Салбинского сельсовета
	с. Салба, ул. Центральная, 18

Приложение № 3
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «29» марта 2021 г. № 150-п

Виды обязательных работ
на объектах отбывания осужденными уголовного наказания

1. Очистка территорий от снега.
2. Обрезка деревьев.
3. Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов.
4. Малярные работы.
5. Погрузочно-разгрузочные работы.
6. Скашивание травы.
7. Уборка территорий кладбища.
[bookmark: _GoBack]8. Иные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.